INSTITUTO FEDERAL DE SÃO PAULO
CÂMPUS CUBATÃO

Política de Assistência Estudantil
PAE

COMUNICADO Nº 22/2021

Cubatão, 08 de setembro de 2021

O Grupo Gestor do Programa de Auxílios Estudantis torna público que a

renovação/recastramento dos estudantes atendidos pelo Programa de Auxílio Permanência

(PAP) para o segundo semestre do ano letivo de 2021, foi realizada de forma automática,

seguindo as orientações da  INSTRUÇÃO  NORMATIVA  PRE/IFSP  nº  04,  de  01  de  março

de  2021. Desse modo, está prevista a continuidade do pagamento dos auxílios a todos os

estudantes com matrícula ativa que atendam aos requisitos da Instrução Normativa nº

012/PRE/IFSP e que realizaram a inscrição no 1º   semestre   de   2021, NÂO sendo necessária

uma nova inscrição.

Coordenadoria Sociopedagógica